

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหนองใหญ่  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 113,600 บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ลูกรังขนาดกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 900 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.80 เมตร จำนวน 9 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2558 เป็นเงิน 113,600 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)
  - 5.2 ใบกำหนดราคากลาง (ปร.4)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายสวงศ์ เกิดมงคล ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายวีรชัย สงวนรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กรรมการ
  - 6.3 นายธวัชชัย อังกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ



ปร.5 แผ่นที่ 1/2

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการ : ซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหนองใหญ่ หมู่ 12 สายเข้าไร่  
ลูกรัง ขนาดกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 900 ลบ.ม.  
พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 9 ท่อน พร้อมบ้ายโครงการจำนวน 1 บ้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหนองใหญ่ หมู่ 12 สายเข้าไร่ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 5 พฤศจิกายน 2558 แบบเลขที่ : 11/2558

| ลำดับที่   | รายการ                                  | คำนวณต้นทุน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor<br>F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ         |
|--|---|----------------------------------|-------------|---|------------------|
| 1  | ประเภทงานอาคาร                          |                                  |             |   | พื้นที่ราบ(ปกติ) |
| 2  | ประเภทงานทาง (ในชุมชน)                  | 89,280                           | 1.2726      | 113,618                                 |                  |
| 3  | ประเภทงานชลประทาน                       |                                  |             |   |                  |
| 4  | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม<br>เงินในไซ |                                  |             |   |                  |
|  | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                    |                                  |             |   |                  |
|  | เงินประกันผลงานหัก 0 %                  |                                  |             |   |                  |
|  | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %                     |                                  |             |   |                  |
|  | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %             |                                  |             |   |                  |
| 5  | ประเภทอื่นๆ                             |                                  |             |   |                  |
|  |   |                                  |             |   |                  |
| สรุป   | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น          |                                  |             | 113,618                                 |                  |
|  | คิดเป็นเงินประมาณการ                    |                                  |             | 113,600                                 |                  |
| (ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน-) |   |                                  |             |   |                  |

ขนาดพื้นที่ 6,000.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 18.93 บาท

หมายเหตุ : (\*) หมายถึง คูณ Factor F แล้ว

อ้างอิงราคากลางมาจาก

- ราคาวัดดูในเขตพื้นที่ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา
- ราคาวัดดูมาตรฐาน อบต.สระตะเคียน ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไซล่าที่อำเภอเมือง เฉลี่ย 23.00-23.99 บาท/ลิตร
- ราคาคินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของ จ.นครราชสีมา เดือนตุลาคม 2558 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- บัญชีค่าแรงงาน กรมบัญชีกลาง



(ประมาณการ)..... ผอ.กองช่าง  
(นายรัชชัย อังกระโทก)

(เห็นชอบ)..... ปลัด อบต.  
(นายสงวนศักดิ์ เกิดมงคล)

(อนุมัติ)..... นายก อบต.  
(นายชนนิตถก นินทรราช)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)..... ประมาณการราคา  
ประธานกรรมการ  
(นายสงวนศักดิ์ เกิดมงคล)

(ลงชื่อ)..... ประมาณการราคา  
(นายวีรชัย สจนรัมย์)  
กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประมาณการราคา  
(นายรัชชัย อังกระโทก)  
กรรมการ

ปร.4 แผ่นที่ 1/1



ใบกำหนดราคากลาง

งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการ : ซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหนองใหญ่ หมู่ 12 สายเข้าไร่

ถนนลูกรัง ขนาดกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 900 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด  $\emptyset$  0.80 เมตร จำนวน 9 ท่อน พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบค. กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหนองใหญ่ หมู่ 12 สายเข้าไร่ ตำบลสระตะเคียน อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

| ลำดับที่        | รายการ                                 | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |        | ค่าแรงงาน |       | ค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------|--|--------|-------|----------|--------|-----------|-------|-----------------------|----------|
|                 |  |        |       | ราคา     | จำนวน  | ราคา      | จำนวน |                       |          |
| 1               | ดินลูกรัง                              | 900.00 | ลบ.ม. | 95       | 85,500 | -         | -     | 85,500                |          |
| 2               | วางท่อระบายน้ำขนาด $\emptyset$ 0.80 ม. | 9.00   | ม.    | -        | -      | 420.00    | 3,780 | 3,780                 |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
|                 |  |        |       |          |        |           |       |                       |          |
| รวมค่างานต้นทุน |  |        |       |          |        |           |       | 89,280                |          |